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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr. ?q@ Prot. Tirang, mé ﬁmOB
‘< VENDIM
Nr.22J , daté ﬁ/ﬁ/gou
MBI

“MIRATIMIN E RREGULLORES Sii PROGRAMIT TE STUDIMIT TE FORMIMIT
TE VAZHDUAR NI FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E
PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE MESUESIT, PRANE FAKULTETIT TE ARTIT
SKENIK, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né pikén 1, shkronja d t& nenit 38, né€ pikén
1 t& nenit 71 si dhe né nenin 81 t& ligjit nr. 80/2015, pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 24, pika 1, shkronja g t&
Statutit t& Universitetit t& Arteve, né shkresén Nr. 133 Prot., daté 12.05.2023 t&€ Dekanatit t&€ FAS,
me 1&ndé “Kérkesé pér miratimin né Senatin e UART dhe Bordin e Administrimit té dosjes me
dokumentacionin e duhur pér hapjen e programit té studimit té vazhduar né fushén psiko-

pedagogjike”, pasi e shqyrtoi dhe diskutoi,
VENDOSI:
Miratimin e Rregullores sé programit té studimit “Pér formimin e vazhduar né fushén

psiko-pedagogjike pér ushtrimin e profesionit té rregulluar té mésuesit”, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi, t€ dérguar nga Fakulteti i Artit Skenik.

L

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Artit Skenik, Sekretaria mésimore dhe

Sektori mésimor dhe informimit té studentéve.

3. Ky vendim t& publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.
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RREGULLORE E
PROGRAMIT T STUDIMIT TE FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN

PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TE RREGULLUAR
TE MESUESIT

Miratuar me Vendim té Senatit Akademik té

Universitetit té Arteve
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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Baza ligjore € Rregullores s&€ Programit t€ Studimit t& Formimit t& Vazhduar n& Fushén Psiko-
Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t&€ Rregulluar t& Mésuesit, éshté:

. Ligji Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 81 i kétij ligji ng&, pikat 1, 2, 3 q& lejon
institucionet e arsimit té larté pér t& zhvilluar programe t& formimit t&€ vazhduar.

. Udhézimin Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare t&
Njévlershme, t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve t&€ Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike”

3. Statuti i UART.
4. Rregullorja e UART.
5. Akltel e brendshme rregullatoré (& UART.

Neni 2
Objekti i Rregullores

Kjo Rregullore vendos rregullat normative pér organizimin dhe funksionimin e “Programit t&
Studimit t& Formimit té Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t&
Rregulluar t&€ Mésuesit” dhe té marrédhénieve qé krijohen midis subjekteve pjesémarrése né
zhvillimin e kétij programi. Rregullorja pércakton misionin e studimit dhe t& kualifikimit, t&
drejtat dhe detyrimet e subjekteve; rregullat pér pranimin e studentéve, pér mésimdhénien, pér
vlerésimin, pér certifikimin dhe parashikon sanksionet né rastin e shkeljes sé€ rregullave.

Neni 3
Pérmbajtja Programit té Studimit té Formimit t€ Vazhduar né Fushén
Psiko-Pedagogjike

Plani mésimor pérmban 6 (gjashté) 1&ndé t& formimit psiko-pedagogjik nga té cilat 5 (pes€)
jané 1éndé bazé, 1 (nj€) 1éndé opsionale e cila vendoset sipas specifikave t&€ UART dhe prova
finale.

Qéllimi i pérgjithshém i programit t& formimit éshté qé studentét t& fitojné njé sfond t&€ gjeré
dhe t& géndrueshém shkencor si dhe kompetenca qé& lidhen me formimin psiko-pedagogjik né
aspektin teorik dhe até praktik, q¢ u mundéson ushtrimin e profesionit t&¢ mé&suesis€, sipas
fushés pérkatése té studentit né formimin e méparshém universitar.

KREUIl
ORGANIZIMI I PROGRAMIT TE STUDIMIT

Neni 4
Organizimi administrativ

{" 3
Pérgjegjésiné pér organizimin e Programit t& Studimit t&¢ Formimit t& %zhduar né Fushe_ :
Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t&€ Rregulluar t& Mesueskm/ifUmversnetln 4
Arteve, e ka Departamenti Aktrim dhe Teori né Fakultetin e Artit Skenik. 7/, . %~
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Neni 5
Koordinimi dhe késhillimi

1. Departamenti Aktrim dhe Teori né Fakultetin e Artit Skenik, ka koordinatorin pér programin
i cili mban lidhjet me Departamentin dhe Fakultetin e Artit Skenik si dhe fakultetet e tjera
né UART. Koordinatori koordinon aktivitetet rreth organizmit, menaxhimit dhe zhvillimit
té programit, si dhe késhillon studentét n€ lidhje me kété program.

2. Stafi akademik i programit i késhillon studentét né lidhje me léndét pérkatése.

Neni 6

Programi i studimit té vazhduar

Programi i Studimit t& Formimit t& Vazhduar ofron njé formim t& specializuar né fushén psiko-
pedagogjike dhe drejton studentin/ét drejt specializimit t& profesionit t&€ mésuesisé. Ai
realizohet me:

e 135 kredite:

e ofrohet me kohé t& ploté.

Neni 7
Afati dhe e drejta e studimeve

Kohézgjatja normale e studimit pér Programin e Studimit t& Formimit t& Vazhduar né Fushén
Psiko-Pedagogjike me 35 kredite éshté 4-5 muaj ose 1 (njé) semestér akademik.

Neni 8
Politika e regjistrimit dhe frekuentimit

1. N& kété Program regjistrohen ata kandidaté:

a. Q& kané mbaruar studimet universitare konform ankesit 1. t& Udhézimit Nr. 3, daté
15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare té Njéviershme, té Ngjashme
ose té Péraférta me Fushén/léndét e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret
pér Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit té Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogjike”

b. Q& kané diplomé t& ciklit t& dyté Master i Shkencave, Master i Arteve ose Master
Profesional, té ciklit katérvjecar me 8 (teté) semestra ose ekuivalente me to, t&€ 1éshuara nga
institucione t& arsimit t& larté, programi i studimit té& s& cilave pérputhet me njé nga fushat /
léndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar t&€ pércaktuar né aneksin 1 t&€ Udhézimit
Nr. 3, daté 15.02.2023 i MAS.

2. Frekuentimi i studentéve &shté i detyrueshém pér t& gjitha modulet/léndét mésimore dhe
provén finale.

3. Studenti duhet t& ndjeké t& gjitha format e mésimdhénies t& disiplinave t€ pércaktuara né
planin mésimor. Masa e detyrueshme pér frekuentimin e tyre percaktohet nga aktet
rregullatoré t&€ UART. ~

4. Mungesa né mésim né programet me kohé t& ploté &shté e pranuar deri n€ masén 25% té
oréve mésimore t& parashikuara né auditor.

Neni 9
Procedura pér frekuentimin
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. Pér format e mésimit me frekuentim té€ detyruar, kur studenti me ose pa arsye nuk merr pjesé

né mbi 25% t& oréve t&€ zhvilluara né njé 1éndg, ai shpallet i pa klasifikuar dhe nuk lejohet
t& shlyejé detyrimet e métejshme té asaj 1énde. Studenti éshté i detyruar t& ndjeké pérséri
format e mésimit né vitin pasardhés, duke pérmbushur té gjitha detyrimet qé rrjedhin nga
rregulloret pér kété procedure.

. Pedagogu i 1éndés njofton Pérgjegjésin e Njésisé Bazé dhe Sekretariné mésimore me shkrim

pér studentét té cilét kan€ arritur masén 25% té mos frekuentimit t&€ procesit mésimor. N&
rastet e mos njoftimit pér frekuentimin e procesit mésimor nga studenti, pedagogu duhet t&
mbajé pérgjegjshméri administrative.

. Pjesémarrja e studentit evidentohet rregullisht dhe monitorohet népérmjet regjistrit té

kursit/grupit. Sekretaria mésimore monitoron rregullisht frekuentimin e studentéve né
procesin mésimor, evidenton ¢’do shkelje té kufijve minimal t€ pranuar né bazé edhe t&
raportimit t&€ pedagogut t& 1éndés. Sekretaria mésimore informon Dekanin me shkrim, rast
pas rasti, pér shkeljet e konstatuara. Kéto raste i béhen t&€ njohura me shkrim edhe studentit.

Neni 10
Struktura e studimeve

. Cikli i studimit: Programi i Studimit t& Formimit té€ Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike.
. Emértimi i Certifikatés: “Certifikaté e Programit t¢ Formimit t¢ Vazhduar né Fushén

Psiko-Pedagogjike” né Arte.

. Kohézgjatja e Programit té Studimit t& Vazhduar dhe Kualifikimit: 4-5 muaj (1 semestér).
. ECTS total: 35 ECTS.
. Forma e zhvillimit t&€ programit: Me kohé t& ploté.

Neni 11
Plani mésimor

. Plani mésimor pérmban 5 (pes€) 1éndé mésimore bazé, 1 (nj€) 1éndé opsionale &€ vendoset

sipas specifikave t¢ UART dhe provén finale. Plani mé&simor ndértohet me 1éndé t&€ formimit
t& domosdoshém psiko-pedagogjike, konform materialit t&¢ dakordsuar dhe miratuar nga
Grupi i Punés i Urdhéruar nga MAS me Urdhér Nr.115, daté 27.02.2023.

. Plani mésimor miratohet me vendim té Senatit Akademik t&€ UART.

Neni 12
Programi i léndés

. Programi i 1éndés hartohet dhe nénshkruhet nga titullari i saj, sipas formatit standard t&

miratuar nga Senati Akademik i UART dhe konform VKM Nr. 41, daté 22.2.2018 “Pér
elementet e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t€ larté”.

. Programet e 1éndéve depozitohen né Departament.

Neni 13 e
Format e mésimit A0 FEEUSN

. Procesi mésimor me studentét pérfshin njé larmi formash t& mésimit dhe t& kontrollit te\

dijeve. Kéto forma harmonizohen midis tyre pérmes raporteve té caktuara té parashlkuara = ;
né planin mésimor, programet e 1éndéve, dhe rregulloren mésimore t& program1t té studimit.
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2. Veprimtaria mésimore realizohet népérmjet oréve teorike dhe praktike, leksioneve,
seminareve, diskutimeve, debatit, punés né grupe, studimit t€ rastit, simulimeve,
prezantimeve, praktikés.

3. Kohézgjatja e seancave mésimore &shté 50 minuta.

4. Veprimtaria mésimore e programit zhvillohet né& gjuh&n shqipe.

Neni 14
Praktika

Komponenti i praktikés zhvillohet pas pérfundimit t& kétij programi dhe menaxhohet nga
Njésia Bazé Aktrim dhe Teori né bashképunim me institucionet para universitare né varési t&
Zyrave Arsimore Vendore, ku ka vendbanimin studenti, me njé afat kohor konform ligjeve né
fuqi, qé adresojné licensimin e profesionit t& mésuesisé dhe &shté objekt monitorimi dhe
vlerésimi nga ZVA-té.

. KREU III
VLERESIMI I STUDENTIT

Neni 15
Kriteret dhe procedurat e vlerésimit

1. N& Universitetin e Arteve vlerésimi i njohurive té studentit b&het me not€. Pér notat,
pérdoret sistemi shqiptar i vlerésimit me 10 nota, nga 1 tek 10, ku nota 10 &shté vlerésimi
maksimal. Notat nga 5 (pesé) e larté jan€ kaluese.

2. Kriteret dhe format e vlerésimit t& studentit pércaktohen né planin mésimor, né programin
e léndés dhe i béhen t& njohura studentéve né fillim t& programit.

3. Vlerésimi né njé 1éndé mund t& behet:

a) me provim me shkrim, me gojé ose i kombinuar;

b) me detyra kursi, projekte, ese, etj.;

¢) i bazuar né njé shuméllojshméri formash vlerésimi.

4. Vlerésimi pér secilén léndé mésimore kryhet né ményré t& vazhdueshme dhe né pérfundim
té saj.

5. Notat vendosen né bazé té pikéve.

6. Shkalla e pérvetésimit t& programit mésimor vlerésohet me sistemin prej dhjeté notash.

Neni 16
E drejta pér té hyré né provim

1. Studenti fiton t& drejtén t& futet né provimin e njé lénde, kur:

a) ka plotésuar kriteret detyruese t& vendosura pér até 1éndé t& parashikuara né€ planin mésimor;

b) e lejon grafiku i ndérvarésisé sé€ léndéve;

¢) plotéson kushtet qé& lidhen me frekuentimin e formave mésimore;

d) ka mbrojtur detyrimet pér praktikat mésimore, punét laboratorike, nése lénda parashikon
formate tilla, brenda afatit t& parashikuar né grafikun e detyrimeve, para fillimit t&€ sezonit
té€ provimeve; s

e) t& jeté regjistruar né sekretaring mésimore pérkatése; O

t) ka paguar tarifén e shkollimit. fom | ¢

2. Studenti i cili nuk plotéson kéto parakushte, nuk lejohet pér asnjé llog?arsye te hyje né
provimin e l&ndés pérkatése. - .

4.\" ;j:
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Neni 17
Zhvillimi i provimeve

1. Provimet zhvillohen né pérfundim té programit, duke pércaktuar njé sezon 2 javor pér
pérfundimin e tyre. Dekani i Fakultetit t& Artit Skenik, pércakton me urdhér me shkrim
masat q€ duhet t€ merren pér organizimin e provimeve.

2. Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantimet zhvillohen sipas afateve té
caktuara né strukturén e vitit akademik.

3. Nése studenti nuk ka shlyer detyrimet e 1éndés né kohén normale t& zhvillimit té saj, ai duhet

t'i shlyejé ato para fillimit t&€ sezonit t& provimeve, né periudhén e shpallur nga Dekani.

. Nuk lejohet shlyerja e detyrimeve t& 1éndés pérgjaté sezonit té provimeve.

. Studenti, nuk lejohet t& hyjé pér t& dytén heré né provimin e njé lénde, brenda t& njéjtit

sezon.

Studenti &shté i detyruar t& paraqitet né provim me njé dokument identifikimi.

. Studenti nuk mund té hyjé né té njéjtén dité né dy provime né 1&ndé (& ndryshine.

. Provimet me shkrim, béhen t& sekretuara dhe zgjasin 2-4 oré.

. NE& rast pamundésie t& jashtézakonshme té zhvillimit t&€ provimit ose té prezantimit ditén e
caktuar, Dekani, me urdhér me shkrim, cakton njé daté tjetér t&€ mévonshme brenda sezonit
apo jashté sezonit por jo mé voné se pesé dité nga pérfundimi i sezonit pérkatés té provimeve
e cila u béhet e njohur studentéve dhe pedagogéve.

10.Provimet vlerésohen nga pedagogu/pedagogét qé kané zhvilluar léndén.

11.Ng t& gjitha format e organizimit t& provimit, studenti merr vlerésimin nga komisioni
jo mé voné se tre dité pune nga data e dhénies s& provimit.

N A

NI -

Neni 18
Riprovimi

1. Studenti ka t& drejté t&€ ankohet, né rast se ndaj tij jané shkelur rregullat procedurale gjaté
zhvillimit t€ provimit ose &shté béré vlerésim i pamerituar pér pérgjigjen qé ka dhéné.
Ankesa duhet té depozitohet me shkrim brenda njé afati prej 24 orésh nga shpallja e
rezultatit. Kjo ankesé shqyrtohet nga Dekani, i cili mund té thérrasé pér sqarime komisionin
e provimit dhe veté studentin dhe pas gjykimit t& ¢éshtjes, merr vendimin pérkatés té formés
s€ preré brenda tre ditéve.

2. Vendimi i Dekanit pércakton nése kérkesa e studentit &shté e drejté ose jo. Kur ankesa &shté
e drejté, Dekani e shpall t& pavlefshém rezultatin e vler&simit pér t& cilin studenti &shté&
ankuar dhe vendos qé studenti t& japé pérséri provimin me t€ njé&jtin komision dhe nén
monitorimin e njé pérfaqésuesi té caktuar nga Dekani, né njé daté tjetér brenda sezonit ose
jashté tij, por jo mé voné se 5 (pesé) dité nga pérfundimi i sezonit pérkatés te provimeve.

Neni 19
Dokumentimi i vlerésimeve

1. Fleta e Provimit éshté dokumenti i vetém i cili dokumenton vlerésimin e studentit né provim.
Prezenca ose jo e emrit t& studentit né Fletén e Provimit (pér arsye té pércaktuara né
rregullore) pércakton edhe hyrjen ose jo té€ studentit né provim. Fleta e- Provmm hartohet
mbi bazén e gruplt Né Fletén e Provimit shénohen vetém studentét qe’kane fituar t& drgjtén
té hyjné né€ provim.

L/
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2. Fleta e Provimit i dorézohet komisionit t& provimit ditén e provimit. Me pérfundimin e
provimit, kryetari i komisionit e dorézon até né sekretari. Né asnjé rast Fleta e Provimit nuk
duhet t& keté korrigjime dhe askush nuk ka t& drejté t& shtojé emra né té.

3. Nota e provimit shénohet me numér e me fjalé dhe firmoset nga té gjithé anétarét e
komisionit.

4. Pér studentin g€ nuk paraqitet né provim, né Fletén e Provimit shénohet cilésimi "nuk u
paragqit". Pér studentét q& kané pérmbushur 25% t& mos frekuentimit, shénohet né Fletén e
Provimit cilésimi "nuk fiton". Fleta e Provimit e plotésuar né rregull, dorézohet né
sekretariné mésimore brenda afateve t& pércaktuara por jo mé voné se 5 (pesé€) dité nga data
e dhénies sé provimit. Parregullsité qé lidhen me plotésimin apo me dorézimin e kétij
dokumentacioni, ngarkojné me pérgjegjési Kryetarin e komisionit dhe pedagoget anétaré te
komisionit.

5. Né pérfundim t&€ provimit, kryetari i komisionit t& provimit, né praniné e anétaréve t&
komisionit, aksesohet né sistem dhe pasqyron vlerésimin e komisionit pér secilin prej
studentéve né pérputhje me Fletén e Provimit. Procesverbali i Provimit shkarkohet nga
sistemi nga kryetar: 1 komisionit dhe nénshkruhet nga té gjith¢ andtarel e komisionil.
Procesverbali i1 Provimit i plotésuar né rregull, dorézohet né sekretariné mésimore brenda
afateve t& pércaktuara por jo mé voné se 5 (pesé) dité nga data e dhénies s€ provimit.

6. Parregullsité qé€ lidhen me plotésimin apo me dorézimin e kétij dokumentacioni, ngarkojné
me pérgjegjési kryetarin e komisionit dhe anétaret e tij.

7. NEé rast té€ gabimeve né plotésimin e Fletés sé Provimit, hartohet njé procesverbal me firmat
e anétaréve t&€ komisionit dhe me miratimin e Dekanit, 1éshohet njé fleté e re provimi.

KREU IV
CERTIFIKIMI

Neni 21
Procedura e Certifikimit

1. Certifikimi i studenti béhet pasi ai/ajo ka shlyer té gjitha provimet e léndéve sipas planit

mé&simor, si dhe provén finale.
2. Certifikata nénshkruhet nga Dekani i Fakultetit té Artit Skenik dhe Rektori i UART.

Neni 22
Marrja e certifikatés

Térhegja e certifikatés b&het personalisht nga studenti i certifikuar, kundrejt nénshkrimit dhe
evidentohet né regjistrin e diplomave/certifikatave.

KREUV
PRANIMI I STUDENTEVE

Neni 23
Politika dhe kriteret e pranimit

#5500 REA
1. Pranimi i kandidatéve b&het me aplikim té& studentéve. Kandidati aplikues d éi e 'zo'térg_i@,
njé diplomé té programit t& studimit t& ciklit t& paré Bachelor qé t& jeté ushé léndét e
arsimit t€ mesém t& ulét dhe arsimit t& mesém té larté konform aneksit 1 ‘EE*?Udhemmlt Nr
3, dat& 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e Diplomave Universitare te;;{\ljevlershme té ]
Ngjashme ose té Péraférta me Fushén/léndét e Mésimdhénies né Arszmm\?c{raumversztar %
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1
\

Adresa: Sheshi “Néng Tereza", Nr. 2, 1019, Tirang, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al



dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve té Studimeve té Formimit té Vazhduar né Fushén
Psiko-Pedagogjike”

2. Kandidati duhet t&€ keté edhe Diplomé té ciklit t& dyté Master i Shkencave, Master i Arteve
ose Master Profesional, diplomé té sistemit 4 vjecar (sipas pércaktimeve t& Ligjit 80/2015
neni 124 pika 2) apo ekuivalente me to, té léshuara nga institucione té arsimit t& larté,
programi i studimit t€ s€ cilave pérputhet me njé nga fushat/ 1éndét e mésimdhénies né
arsimin parauniversitar t& pércaktuar né aneksin 1 t& Udhézimit Nr. 3, daté 15.02.2023 i
MAS.

3. Pér aplikantét q& kané fituar diplomé/diploma studimi jashté vendit, duhet t& kené
ekuivalentuar studimet e tyre né institucionet pérgjegjése né Shqipéri, por dhe qé jané
konform kérkesave t& pikés 1 té kétij neni.

Neni 24
Dokumentacioni i pranimit

a) Formularin e aplikimit.

b) Fotokopje e kartés sé& identitetit.

c) Curriculum Vitae.

d) Diploma e maturés, diplomat e studimeve té larta universitare (bachelor, master shkencore,
diplomé e studimeve té integruara), sipas kritereve té parashtruara né nenin 8, pikén 1 dhe
2 t& késaj rregulloreje.

e) 2 fotografi me format pasaporte.

f) Fletépagesa e tarifés sé regjistrimit.

Neni 25
Informacioni pér kriteret dhe procedurat e pranimit

Informacioni pér kriteret dhe procedurat e pranimit publikohen:
e Ng fagen zyrtare té web-it t¢ UART.
e Ng¢ formatin e printuar né formén e guidave, rregulloreve, fletépalosjeve té cilat
gjenden né sekretari dhe u vihen né dispozicion t€ interesuarve.
e T& shpallura né mjediset e Fakultetit pérkatés.

KREU VI
STUDENTET

Neni 26
Té drejtat e studentéve

Studentét kané kéto t€ drejta:

a. Téudhéhigen nga rregulla dhe procedura t& formuluara qarté dhe té justifikuara né aspektin
akademik.

b. Té& jené t&€ mbrojtur nga diskriminimi i ¢do lloji ose nga ndonjé kriter i pap&rsht:
vlerésimit akademik.

c. Té kené né dispozicion t& gjithé informacionin g€ u takon t&€ kené ppi\ie\g]ltha ces}%
akademike dhe veprimtaring e shkollés. [ \,‘a Fi <)

d. Té pérdorin pajisjet, ambientet bibliotekén dhe Internetin e U I,r \Slpas rregullavei
pérkatése pér té realizuar programin mésimor dhe punén e programu. f}p akt1v1tet1n - tyrgf
shkencor.

e. Té paragesin piképamjet e tyre pa friké nga ndéshkimi.
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Té pajisen me certifikaté si dhe t& gjitha dokumentet e tjera t&€ nevojshme né pérfundim té&
programit t€ studimit qé kan& ndjekur.

Té zhvillojné praktika mésimore/profesionale né institucionet qé kané marréveshje
bashképunimi me UART.

Té refuzojné té kryejné detyra qé nuk lidhen me zhvillimin profesional.

Neni 27
Pérgjegjésité e studentéve

Studentét kané kéto pérgjegjési:

a.

b)

c)
d)

T& njohin dhe t& zbatojné Rregulloren ¢ UART, Rregulloren “Programit t& Studimit t&
Formimit t¢ Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit té&
Rregulluar t&¢ Mésuesit”, kérkesat e programit té studimit dhe t& jené té vetédijshém pér
zbatimin e tyre, né t&€ kundértén, UART nuk mban pérgjegjési pér pasojat qé mund té
rrjedhin nga mosnjohja dhe mos zbatimi e tyre.

T€ respektojé Kodin e Etikés dhe té sillen né njé ményré profesionale dhe qytetare né
ambientet dhe téré ndérveprimet e tyre né institucion, me drejtuesit, personelin akademik
dhe administrativ, studentét e tjeré dhe bashképunétorét e departamentit.

Té pérmbushin né kohé té gjitha kérkesat dhe detyrimet e programeve léndore dhe té
praktikés.

Té& respektojné kohén e pedagogéve.

T& paguajné tarifén e regjistrimit dhe tarifén e studimit né afatet e caktuara.

T¢€ mbajné pérgjegjési pér shkeljet e rregullave UART nga ana e tyre.

Neni 28
Pérgjegjésité e Departamentit Aktrim dhe Teori

Departamenti i jep studentéve gjithé informacionin e nevojshém lidhur me Rregulloren,
politikén e zhvillimit t€ programit, kriteret e pranimit, planin dhe programet léndore,
rregullat e vlerésimit, rregullat e certifikimit, rregullat financiare.

Respekton t& gjitha kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike pér mésimdhénien,
praktikén, vlerésimin.

Asiston studentét né plotésimin e kérkesave qé lidhen me zbatimin e programit t€ studimit.
Krijon kushtet e pérshtatshme pér realizimin e programit (siguron mjediset, rrjetin e
informacionit, v& né dispozicion bibliotekén, mjete mésimore dhe teknologjiné
elektronike).

KREU VII
DISPOZITA Ti FUNDIT

Neni 29

F ""x)

1. Kjo rregullore mund té pérmirésohet ose t& korrigjohet gjaté punés p_]esemsht ose térésisht

nga Departamenti Aktrim dhe Teori né Fakultetin e Artit Skenik.

2. Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit né Senatin Akademik t&€ UART.
3. T& drejtén e interpretimit t& késaj Rregulloreje e ka Zyra Juridike e UART.

Tirané, Mars 2023 Pérgjegjés i Departamentit Aktrim dhe Teori

Prof. Gz?gn’d’bjoka
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